
令 和 3 年 4 月 2 8 日  

保 護 者 様 

咲洲みなみ小中一貫校  

校 長    前  田  善  久  

 

Ｉ Ｃ Ｔを活 用 した家 庭 学 習 について 

 

春暖の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本

校教育に格段のご支援を賜り誠にありがとうございます。 

依然新型コロナウイルス感染拡大に心配な状況が続いております。本校では緊急事態

宣言期間中、令和 3 年 4 月 23 日の配布文書「今後の学校園における対応について」の

とおり、学習活動を進めております。 

今後の大型連休を前にお子様の学びが止まらないよう、各学年および教科ごとに学習

内容や課題について確認及び点検に努めてまいります。 

以下、ご家庭での ICT を活用しての自主学習教材をお知らせいたします。お子様の学

習状況に合わせてご活用ください。保護者の皆様には、引き続きご家庭での学習習慣の

定着および学習内容の確認につきましてご協力をお願いいたします。 

 

１、本校では、ご家庭での ICT 環境を利用した学習コンテンツ「e ライブラリ」をご利用 

いただけます。お子様の学習理解度に合わせて学習でき、進捗・理解状況を確認

できます。ぜひご活用いただきますようお願いいたします。 

(ログインには、すでに配布いたしました「ラインズ e ライブラリ アドバンスログイン ID 

カード」に記載のコード入力が必要です。) 

⇒本校ホームページ上部「学力・体力」内にコンテンツへの導入箇所があります。 

   http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j722636 

 

２、大阪市教育委員会が作成しました動画コンテンツ等をご活用ください。 

① (大阪市の児童生徒向けに、大阪市教育委員会が作成した学習動画を 

YouTube に掲載しています。)  

https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000500916.html   

     ②4 月 28 日に配布しましたプリント『「家庭向けプリント配信サービス プリント 

ひろば」をはじめよう』にてプリント学習をご活用ください。 

 

３、本校ホームページ掲載の「教科書に合わせた学習教材（学習動画、プリント教材） 

一覧 【中学校用】および 【小学校用】」をご活用ください。 

    

   ※多くの情報提供となりましたが、お子様にあった教材をご活用ください。 

※今後も不安な状況が続くことが予想されます。引き続き感染防止に努めていただ 

きますとともに、日々のホームページ等にてご確認くださいますようお願いいたします。 

http://swa.city-osaka.ed.jp/swas/index.php?id=j722636
https://www.city.osaka.lg.jp/kyoiku/page/0000500916.html

